
Shoqeria .6ALBSEA TRANSPORT " shpk
DLIRRES

VENDIM
I

ORTAKUT TE VETEM

Ortaku i vetem i Shoqerise "ALBSEATRANSPORT " shpk,pasi mori ne analize shifrat
e bilancit te shoqerise te ushtrimit mbyllur me date 31.12.2008 dhe ne perfundimte saje duke u
mbeshtetur ne kerkesat e statutit te shoqerise dhe Ligf it Nr 7638 date 19.12.1992 "Per shoqerite
Tregtare" dhe dispozitat kalimtare te Ligjit Nr 990l,date 14.02.2008

VENDOSI:

1 .Miratimin e giendjes financiare te llogarive vjetore me date 31.12.2A08 te
pasqyruara ne bilancin e vitit ushtrimor financiar 1 Janar deri me 31.12.2008.

2.Burimet financiare (fitimet dhe rezewat) ne dispozicion te shoqerise me date
31.12 2AA8 prej 5.933.914
leke qe perbehen;

-Fitimet e Ushtrimit
-Fitime te pa shpemd (Divid)
-Rezerva tjera

Te Perdoren:

a) Shtesen e reserves ligjore
b) Shtesen e reserves statutore
c) Mbeten ne rezerva tjera

1.61 1.415 leke

4.322.499 <'

200 000 leke
100.000

5.633.914 "

Mbi kete bazete behen ndryshimet e duhura ne kontabilitetin e shoqerise dhe te informohen
institucionet e interesuara sipas akteve ligjore e nenligjore ne fuqi.

Administrator dhe Ortak i Vetem i Shoqerise

Ardian JASIMI

5r'Lrta I

:K317145 l3G
DUNi!I.AT.IANIA



SH0QERTSE "ALB-SEA TRANSPORT" SH.P.K.

DURRES

RAPORT I AUDITIT TE PAVARUR

MBI PASQYRAT FINANCIARE

WTI USHTRIMOR FINANCIAR T TANAR - 3T DHTETOR 2OO8

Audituar nsa:
Azem HYKAí, Ekspeft Kontabel i Autorianr

Adresa : Rruga Skenderbej,Lagtra nr.3, Durres



Raport i Audituesit te Pavarur Mbi Pasqvrat Financiare
(Períudha I Jansr derí SlDhietor 20081

Asamblese se Ortakeve te Shoqerise "ALB-SEA Transport" Sh.p.lc
Durres.

Une kam audituar Pasqyrat financiare te shoqerise "ALB-SEA Transport" sh.p.k., Dunes,
te cilat perbehen nga Bilanci kontabel i dates 3I.12.2008 bashkelidhur, Pasq;na e te ardhurave
dhe shpenzimeve, Pasq;na e fluksit te parase, Pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe si dhe

Shenimet shpjeguese si pjese perberese te raportimit financiar.

Pergiegjesífe e Drejtimít per Pasqtrat Fìnancíqre.
Drejtimi eshte pergfegies per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave

financiare ne perputtrje me ligiin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet
Kombetare te Kontabilitetit si dhe me kuadrin tjeter ligior te zbatueshem per raportimin financiar.
Kjo pergjegiesi perfshine: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasq5rrave financiare pa anomali
materjale te shkaktuara nga mashrimi apo gabimi; zgiedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtateshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabile te aresyeshme per rrethanat.

Pergj egjesía e audituesit
Pergjegjesia e ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqna financiare bazuar ne

auditimin tim. Auditimi u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto
standarte respektojne kerkesat e etikes, planifikimit dhe kryerjes se auditimit per te marre nje
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materjale. Auditimi ka te beje me
kryerjen e procedurave per te marre nje evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve te
dhena ne pasqyrat financiare. Procedwat e zgiedhura varen nga giykimi i audituesit, perfshire
ketu edhe vleresimin e rreziqeve te anomalive materjale ne pasqyrat financiare si pasoje e

mashtrimit apo gabimit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtateshmerise se

metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine te cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si
dhe me vleresimin e paraqitjes se peryiitheshme te pasqyrave financiare.

Une besoj qe evidenca e auditimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtateshme
per te dhene bazate opinionit tim te auditimit.

Opíníoní
Sípas opíníonít tím, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per

gjendjen financiare te shoqerise 'ALB-SEA Transport" sh.p.k. I)urres, te reztútatit te saj

financiar, te flukseve te parave dhe te ndryshimeve ne kapital per vitin ushtrimor financiar te
mbyllur me date 31 Dhjetor 2008, ne pajtim me Ligiin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat

financiare" dhe Sîandartet Kombetore te Kontabilitetiî dhe respektojne kerkesat e Ligtrit "Per
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" e te akteve qe rregullojne veprimtarine e shoqerise..

Durres me 8 Mars 2009
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Pasqyra e Bilancit

(Per Vítín Ushtrimor Fínancíur 7 Janar derí SlDhjetor 200E)
Ne

Pershkrimi
Usht :nmet

Ndrvshimi31.t2.2008 31.12.2007
AIilTVET

I . AKTIWT AFATSHKURTERA 2.347 531 1.816
L-Aktivet monetare 988 97 891

- Banka 988 l2 976
- Arka 85 -85

2-Aktive te tiera financiare afatshkurtera 599 4v l6s
- Tatim mbi fitimin 319 265 54

- T.v.sh. 280 t69 111

3-Inventari 760 760
- Lendet e para 76A 764

II. AKTIVET AFATGJATA 5.561 5.56r
1 -Investime financiare afatglata
2-Aktive afatsiata materiale 5.561 5.5ó1

- Toka, trualli
- Makineri e paisie

- Aktive te tiera afatpiata materiale 5.561 5.561

3-Aktive te tiera afatsiata
TOTALI I AI(TIVEVE 7908 6.O92 1.816

PASTVET DHE KAPITALI
I _ PASIVET AFATSHKURTERA 1.244 1.M0 204

l-Huamarriet
- Overdraftet banknre

2-Huate dhe parapagimet L2& r.040 2M
- Te pagueshme ndai fumitoreve 191 191

- Detyrime per sisurime shoq. e shendet. 43 3t t2
- Detryrime tatimore per TAP 10 9 1

Detyrime per tatim fitimin
-Detvrime tatimore oer t.v.sh.
-Te dreita e detyrime ndai ortakeve 1.000 1.000

II_PASII/ET AFATGJATA
l-Huate afateiata;

- Hua, bono, dhe detyrime nga qeraja financtare
2-Huamarrie te tiera afateiata

III - KAPITALI 6.6il 5.0s2 1.612
1-Kanitali aksionar 100 100
2-Rezerva lisiore 630 588 42
3-Rezerva te tiera 4323 3.281 1.042
6-Fitime I llumbia) te oa shoerndara
7-X'itimi lHumbial e viti financiar 1.611 1.083 528

TOTALI PASIVf,VI DHE KAPITALIT 7.908 6.092 1.816

leke

Shenim: Raporti dhe shenimet e paraqitura mbeshteten ne deklarimet e shoqerise "ALB-SEA Transport"
sh.p.k Durres.
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(Per Yitin Ushtìmor Fínancìnr 7 Janar derí 3I Dhjetor 2008)

Ne m leke

Nr. Pershkrimi i Elementeve
Viti Ushtrimor

2008 2007

I Shitiet neto 2r.622 t9.378
2 Te ardhura te tiera nga veprimtaia e shfotezimit
J Ndrvsh. ne invent.e prod. gatshme e prodh. ne proces

4 Materiale te konsumuara 12.637

5 Kosto e punes 1.884 1.806

-Pagat e personelit 1.548 Í.484
-Shpenzime Dor sigurime shoq. e shendetesore 336 322

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 981

7 Shoenzime te tiera 5.257 15.013

8 Totali i Shpenzimeve (shuma 4 -7\ 19,778 17.800

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1.844 1.578

10 Te ardhurat dhe shpenz. Financ. nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat e shpenzimetfinanziare nga piesemarriet

t2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -52 - 224

I2.I - Te ardhura e shpaz. financ.nga invest.tiera fin.a.gì.
12.2 - Teardhurat dhe shpenzimet nsa interesat -40 -26
I2.3 - Fitimet ose humbiet nsa kursi kembimit - 198

12.4 - Te ardhura dhe shpenzime te tiera frnanziare -12

13 Totali i te Ardhuraye dhe Shpenzimeve Financiare -{t - 224

t4 Fitimi (Humbja) para Tatimit (9+/-13) 1.792 1.354

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin r8l 271

l6 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-f 5) 1.611 1.083

l7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenim: Raporti dhe shenimet e paraqitura mbeshteten ne deklarimet e shoqerise "ALB-SEA Transport"
sh.p.lc I)urres.
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Sípas Metodes Indírekte

Per períudhen 7 Janar derí me 31 Dhjetor 2008

Ne miie leke

-Shenim: Raporti dhe shenimet e paraqitura jane mbeshtetur mbi keto deklarime te shoqerrse

"ALA-SEA Transport " sh.p.k Durres

{PAGE}

€ c

Nr. Pasq;na e fluksit monetar - metoda indirekte
Periudha

raportuese
Periudha

para
ardhese

I Fluksi monetar nsa yenrimtaria e shfrtezimit
I -Fitimi parataimit 1.792 1.354

2 -Rrezullime per: 4A t.204
-Amortizimin 981

-Humbìe nga kembimet valutore
-Shpenzime per interessa 40 224

J -Rritìe ( - ) ose renie ne tepricen e kerkesave te arkefushme. - 165 - ts4
4 -Rritie ( - ) ose renie ne tepricen e inventarit - 760
5 -Rritie ( + )ose renie ne tepricen e detyrimeve per t,u paguar 204 - r.974
6 -MM te perfituaransa aktivitetet
7 -Inetres i pazuar -44 - 224

8 -Tatimi mbi fitimin i lloearitur - r8t - 270

Tofnli i MM neto nsa veprtmturttu e shfrvtezimit 891 -64

II Fluksi monetar nsa veDrimtarite invesf,uese
-Bleria niesive te kontrolluara minus parate e arketuara
-Bleria e aktiveve afatgiata
-Te ardhuranga shitia e paisieve
-Interesi i arketuar
-Devidente te arketuar

Totalì MM nefo te nerdorura ne veprímtaríte ínvestuese

ilI Fluksi monetar nga aktivitetet fÎnanciare
-Te ardhuranga emetimi i kapitalit aksioner
-Te ardhura nsa huaafatsiata
-Pagesa e detwime te qerase finanzrare
-Devidente te pazuar

Totalí MM neto te oerdorura ne veprímtarite fínanctare

A- Rritia /Renia (-) neto e mieteve monetare (I+II+II) 891 -64
B. Miete monetare ne fillim te neriudhes kontabel 97 t6l
C- Miete monetare ne fund te oeríudhes kontabel (B+A) 988 97



Shenime te Auditit te Pavarur Mbi Pasqyrat Financiare

Per Vitín Ushtrimor Fínancíar 7 Janar - 31 Dhjetor 2008

'Administratorit te Shoqerise "ALB-SEA Transport" sh.p.k.
Durres

Shoqeria 'ALB-SEA Transport" sh.p.k. Durres eshte krijuar, njohur si person
juridik dhe eshte rregjistruar ne rregjistrin fregetar me Vendimin Nr.29532 date
14.04.2AA3 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992
"Per Tregeîaret dhe Shoqerite Tregetare", statutit dhe legjislacionit shqiptarne fuqi.

Kapitali i nenshkruar i shoqerise eshte 100.000 leke.
Selia e shoqerise sipas aktit te themelimit te shoqerise eshte ne qytetin e Durresit.
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte import eksport te mallrave indusffial dhe

ushqimor, sherbim trasponi detar te mallrave me anije brenda dhe jastrte vendit, agjensi
detare e spedicionere si dhe sherbime ushqimi social ne restorante e bar bufe.

Administrimi. Vleresimi i mbaities se kontabilitetit

Shoqeria drejtohet îga administratori i saj qe eshte i rregiistruar ne
dokumentacionin e krijimit te shoqerise, i cili ndjek dhe menaxhon aktivitetin e

perditeshem te saj.
Kontabiliteti eshte mbajtur i informatintar nga kontabilist i miratuar qe kryen

rregfistrimet kontabile sipas nje programi kontabel qe i bindet planit te llogarive te
programit kontabel te shoqerise. Kontabiliteti mbahet sipas kerkesave te Ligiit "Per
Kontabiliîeîin",te "Planit Kontabel te Pergjithshem" dhe te akteve te tjera lígiore e nen
ligjore ne fuqi, i cili eshte pershtatur ne mbyllje te vitit ushtrimor financiar me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ( SKK).

Artikulli kontabel i celjes se llogarive ne fillim te vitit eshte bere mire konforme
shifrave te bilancit te vitit 2007.

Per ushtrimin e mbyllur kam verifikuar shifrat e vendosura ne aktiv dhe pasiv te
bilancit dhe kam konstatuar se jane te barabarta me kontabilitetin dhe me bilancin
verifikues (gj endj et furanciare te llogarive).

Cdo'element i aktivit dhe pasivit eshte ne postin e vet dhe llogarite e reflektuara
ne bilanc, rakordojne me shifrat e pasq)rruaÍane anekset e tij.

Nga mbledhja e shumave te kollonave te bilancit del qe ai eshte i rakorduar dhe
ka nje shume prej 7.908 leke si ne aktivin dhe pasivin e tij.

Vleresimet jane bere me cmimet e blerjes, me cmimet e shitjes, me vlerat e

faturuara te sherbimeve te ndryshme sipas dokumentave justifikuese, etj.
Eshte perdorur metoda e inventarit te perhershem.
Blerjet dhe shitjet jane bere kryesisht nepermjet llogarive rrjedhese bankare dhe

nepermjet arkes me leke ne dore (CASh) sipas rastit ne vartesi te transaksionit te kryer.
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Veprimet ne kontabilitet mbeshteten ne dokumentat justifikuese si fatura, flete
hytJe e flete dalje, liste pagesa, mandat arketimi, mandat pagesa, ceqe, nxerrje llogarie,
inventare, etj.

-Kushtet e ruajtjes se dokumentave jane te mira.
-Aktiviteti financiar eshte ngurtesuar me 31.I2.2A08.

Shenime ner Ll-,oearite e Vitit 2008

Pas verifikímit te llogarive dhe sistemimeve te bera ne mbyllje te bilancit,
rubrikat dhe postet per te gf ithe grupet e bilancit rezultojne:

I - Aktivet e Afatshkurtera

Ne fund te vitit financiar 2008 kjo shoqeri ka patur 2.347 mije leke Aktive
Afatshkurtera me nje shtese nga fillimi i vitit 1.816 mije leke, keto perbehen nga:

l-Aktivet monetare, me 3ldhjetor 2008 shoqeria ka patur ne dispozicion 988
mije leke dhe qe te gjitha jane ne llogarite rrjedhese bankare ne Durres.

Ndersa ne arke, gjendje ne fund te vitit nuk ka patur.
Keto gjendje rakordojne me nxjerrjet e llogarive bankare te fundit te vitit.
2- Aktive te újera financiare afatshkurtera 599 mije leke qe jane:
-Kliente per shítje e sherbime dhe kane nje shtese 319 mije leke dhe jane te

analinrara ne llogari te vecanta ne kontabilitet.
-T.V.Sh. e zbriteshme per rimbusim 280 mije leke ecila ka nje oitte nga fillimi i

vitit 111 mije leke.
3-Inventarí ne shoqerine tuaj me 31.I2.2AA8 eshte 760 mije leke qe jane giendje

dhe te inventariztraÍane frrnd te vitit.

Il-Aktivet Afatgiata

Shoqeria me 3 I .12.2008 ka patur 5 .561 mije leke aktive afatgtrata, te quajtura me
pare aktive te qendrueshme te trupezuara dhe perbehen:

l-Aktive afatgtrata materjale (AAM) te shprehura sipas vleres kontabel te
mbetur jane 5.561 mije, pas zbrides se amortizimitte akumuluar 4.513 mije leke.

Gjendjet ne bilanc korespondojne me inventarin fizik te tyre pas zbritjes se

amortizimit. Ne keto aktive perfshihen:
-Aktive tc tjera afatgjata materjole 5.561 mije leke qe e gjtha eshte eshte vlera e

mbetur e anijes se transportit,pra mjete trasporti.
-Amortizimet (pavaresisht se ky ze sipas SKK-ve nuk del ne pasqyren e bilancit)

jane te kontabilizuarane llogarine perkatese.

ilI - Pasivet Afatshkurtera

Shoqeria juaj me 31 dhjetor 2008 ka patur 1.244 mije leke pasive afatshkurtera te
cilat jane shtuar 204 mije leke.

Keto jane ne formen e detyrimeve dhe paraqiten si:
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l-Huate dhe parapagimet 1.244 mije leke qe perbehe nga :

-Te pagaeshme ndaj furnítoreve per blerje e sherbime 191 mije leke qe jane te
shtuara giate vitit dhe jane detyrime te njohura prej saj.

-Detyríme ndaj sígurtmeve shoqerore e shendetesore 43 mije leke te llogaritura
por te pa derdhura.deri 31.12.2008.

-Shteti-tatim talrsa 10 mije leke qe jane tatim page (TAP) muajit dhjetor 2008.
-Te drejto e delyrime ndaj ortakeve 1.000.000 mije leke te cilet jane nga fillimi i

vitit dhe kane vite si detyrim, prandaj sygieroj qe me krijimin e gjendjes se mjeteve
monetare te mbyllet ky detyrim.

IV - Pasive Afatgiata.

Ne kontabilitet kjo shoqeri nuk ka te evidentura deri me date 31.12.2008 pasive
afatgtrata te asnje natyre te tyre.

V - Kapitali

Shoqeria me 3 I .12.2008 ka patur ne dispozicion 6.664 mije leke kapitale me nje
shtese nga fillimi i vitit 1.612 mije leke qe ka ardhur nga fitimi i ushtrimit.

Keto kapitale perbehen nga:
l-Kapítalí themeltar i nenshkruar 100 mije leke, i pa ndryshuar giate vitit 2008

dhe i regjistruar sipas vendimit te cituar me lart.
2-Rezerva te tjera (rezerva lígiore dhe rezerva te tjera) 4.953 mije leke qe jane:

a-Rezerva ligjore e statutore 630 mije leke te shtuara kete vite 42 mge leke.
b-Rezerva te tjera 4323 mije leke te paksuara I1.042 mije ne vitin 2008.

Shtesat e tyre jane bere duke perdorur fitimin e vitit 2A07 por sygieroj ketu qe te
mos behen me shtesa ne rezervat ligjore e statutore mbasi keto rezerva kane kaluar 6
fishin e kapitalit themeltar.

3-Fitime te ushtrimit te llogaritura ne mbyllje te bilancit jane 1 .61 I mije leke qe

do te trajtohen me poshte.

Verifikimimi i Pasqvres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Nga verifikimet e bera per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve kam
konstatuar se te dhenat e periudhes paraardhese jane rregulluar sipas SKK-2. Gjithashtu
konstatoj qe te dhenat e periudhes raportuese (viti 2008) jane te njejtat me kontabilitetin
dhe se shpenzimet jane te barabarta me saldot e llogarive te klases 6 dhe te ardhurat me
saldot e llogarive te klases 7 dhe ne nxjerrj e te reztútatit jane mbyllur te ardhurat dhe
shpenzimet.

Kjo pasqyre frnanciare paraqitet:
l-Shitjet neto 21.622 mije leke qe jane te kontabilizuara ne llogarite 7A4 si shitje

neto te bera gjate vitit nga kryerja e sherbimeve te îronsportit.
2-Materjale te konsumuara 12.637 mije leke qe jane:
-Blerje / shpenzime per maîerjale te tjera (llog 602) 13.397 mije leke.
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-Zbritur shtesa e gjndjes se tyre ne depo (llog 603) 7ó0 mije leke.
3-Kosto e punes 1.884 mije leke ngate cilat 1.548 mije leke jane paga dhe 336

mije leke jane sigurime shoqerore e shendetesore.
4-Amorfwime dhe zhvleftesime te AAM nuk ka te llogaritura per ushtrimin

(efekti negativ ne rentltat i llogaritur sipas normave te amortuimit te njohura me ligje
do te ishte 1.1 12 mije).

S-Shpenzime te tjera 5.257 mije leke qe jane 4.901 mije leke shpenzime per
blerje energji elektrike, uje dhe blerje te tjera (te kontabilizuara ne llog 608) dhe 356
mije leke shpenzime telefonike dhe postare.

6-Fitími nga veprimtaria kryesore 1.844 mije leke. [Rrjeshti I- (2+3+4+5)]
7-Shpenzime financiare 52 mije leke (pas zbrilies te te ardhurave financiare) qe

kane ardhur nga shpenzimet per interesat 40 mije leke dhe 12 mije shpenzime te tjera
financiare qe jane gioba e kamaîe vonesq te cilat per efekt te tatim fitimit jane trajtuar si
shpenzime te panjohura.

Shtoj ketu qe efektet e luhatjes se kursit te kembimit valutor nuk jane trajtuar.
8-Fitimi para tatimit 1.792 mije leke. (Rrjeshti 6-7)
9-Tatim fitimi i llogaritur 180 mije leke.
l0-Fifimi neto i vitit financiar 1.61 1 mije leke. (Rrjeshti 10-1 1)

Pasqyrave te tiera Financiare

I-Pasqyra e Flusit Monetare

Eshte ndertuar me metoden indirekte sipas kerkesave te SKK-2 duke bere
perpjekje per te pershtatur edhe periudhen para ardhese me pasq;nat qe paraqiten ne
keto standarte. Mjetet monetare disponibel ne fund te periudhes (3l.I2.2AAq te
llogaritura sipas kesaj pasqne jane te barabarta me gfendjen kontabel dhe fizike te tyre.

Il-Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Plotesimi i saj eshte bere sipas kerkesave te SKK-2 dhe SKK-ve te 1era. Vlen te
shenohet fakti se del ne pah shperndarja e fitimeve te vitit 2007 ne masen 1.083 mije
leke te perdorura per shtesen e rezeÍvave dhe shtesa ne total e kapitaleve 1.611 mije leke
nga fitimi i vitit finanaciar 2008.

Informacionet e ndryshme dhe mateqalet e dera te natyres kontabile dhe
financiare qe disponon kjo shoqeri dhe qe jane vene ne dispozicion te organizmave dhe
institucioneve te ndryshme jane te njejta me kontabilitetin.

AUD UAR

"sì$oìù$Ìs-ù
bel i AutoJRS]Cùnù'

X.l"!
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Durres 8 Mars 2009.
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Kry
Emertimidhe Forma risjore ALBSEA-TRANSPORT Shpk
N|PT -i K31714513c

Adresa e Selise

Data e krijimit 14.04.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 29532

Veprimtaria Kryesore TRANSPORT DETAR

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 2008

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po

Jo

Leke

Nga 01.01.2008

Deri 31122008



Shoqeria ALBSEATRANSPORT shpk Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2008

Nr AKTIVET Shenime Periudha
Raooftuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 2,346,860 530,857

I Aktivet monetare 988,068 97,060
> Banka 988,068 11 ,726
> Arka 0 85.334

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkuÉra 598,792 433.757

> Kliente 0 0

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbifitimin 318,880 264,617
> fvsh 279,912 169,180
> Te drejta e detyrime ndajortakeve

4 lnventari 760,000 0

> Lendet e para 760,00c 0

> lnventari lmet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkuÉra

6 Aktive afatshkuÉra te mbajtura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

il AKTIVET AFATGJATA 5,561,410 5,561 ,410

I lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5,561 ,410 5,561,410

> Toka 0 U

> Nderfesa 0 U

> Makineridhe paisje 0 U

> Aktive tjera afat gjata materiale 5,561 ,410 5,561 ,410

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitaliaksioner i pa paguar

5 Aktive te tiera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll) 7,908,270 6,492,267



Shoqeria ALBSEA-TRANSPORT shpk Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 1,244,356 1,039,768

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 n

> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 1,244,356 1,039,768

> Te pagushme ndaj furnitoreve 191,144 0

> Te pagushme ndaj punonjesve 0 n

> Detyrime per Sigurime Shoq Shend 43,109 31,265
> Detyrime tatimore per TAP-in 1 0,1 03 8,503

> Detyrime tatimore per Tatim Fítimin c 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne c 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim c U

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,000,00c 1,000,000
> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere c n

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

il PASIVET AFATGJATA c 0

I Huat afatgjata c 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (l+ll) 1,244,356 1,039,768

Iil KAPITALI 6,663,914 5,052,499

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar 100,000 100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 220,OAO 198.000

7 Rezervat ligjore 410,000 390.000

8 Rezervat e tiera 4,322,499 3,281,699

9 Fitimet e pa shperndara 1,082,800

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 1,611,415

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {l+ll+lll) 7,908,270 6,092,267



ShoqeTia ALBSEA-TRANS PORT

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve slpas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

RapoÉuese

Periudha

Para ardhese

I Shitjet neto 21,622,219 19,378,100

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 12,637,112

5 Kosto e punes 1,883,61 1 1,805,572

Pagat e personelit 1,547,750 1,483,626

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 335,861 321,S46

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 981.423

7 Shpenzime te tjera 5,257,462 15,013.142

I Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 19,778,185 17,800,137

o Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3{) 1,844,034 1,577,963

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -52,194 -224.458

121.O Te ardh e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzrmet nga interesat -39,783 -26.317

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 -198,'141

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 12,411

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -52,194 -224,458

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 1,791,840 1,353,505

15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 180,425 270,705

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 'l ,611,415 1,082,800

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



ShoqeriaAlbsea Transport Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimipara tatimit 1 ,791,840 1,353,505

Rregullime per: 981 ,423

Amortizimin 981,423

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa 224,458

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-164,995 154,108

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -760,000

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
204,588 1,974.470

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresi ipaguar -39,783 -224,458

Tatim mbifitimin i paguar -180,424 -270,705

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 891,008 -64,355

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarife lnyesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

RritjalRenia neto e mjeteve monetare
891,008 -64,355

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
97,060 161 41{i

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
988,068 97.060
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Ref.

B

SHENIMET SPJEGUESE

shénimet qe shpieqoinè zèrat e ndrvshém té pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara derine 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbifitimin

zero Leke zeroNr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

234688
180425

54263

264617

1 691 80
11073L

2799n

Nr EmriiBankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
1 Banka Kombtare Treqtare Leke 76745
2 Pro Credit Bank 6272
3 Banka Kombtare Treqtare Euro 18.47 123 73 2285
4 Sanoaolo lntesa Bank 623.28 123 73 77118
5 Pro Credit Bank 6672.9t 123.73 825648

Totali 988068

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali

10 > Tvsh



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

> Te drejta e detyrime ndajorfakeve

4 lnventari

> Lendet e para

> lnventari lmet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

I lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

760000

30
31

32
33

34

35

36

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive aîatgatajo materiale

5 Kapitaliaksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka37



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

il

58 1

59

60

61 2

623

634

ilt

66 1

1

2

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkuÉra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarie te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1 Leke

I Leke
Leke

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

191144

191144

431 09

10103

1 000000



67

68

69

70

71

72

73

74

75

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

I Rezervat e tjera

Fitimet e pa shpemdara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi iushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimipara tatimit
r Tatimimbifitimin

lV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet neto

Eri.

9

î0

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

220000

41 0000

4322499

1611415

1 791 840
1p.411

1 791 840
150425

2't622219

I



Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

g Shénime té tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.


